Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATA N. 03 DA COMISSÃO ELEITORAL DO COMITÊ DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO SEPOTUBA PARA O
MANDATO DO BIENIO 2017-2018.

Aos dezessete dias do mês de março do ano de dois mil e dezessete, na sala de reunião da Sede das Promotorias de
Justiça de Tangará da Serra, às 15:30 horas, a Comissão do Processo Eleitoral do Comitê de Bacia Hidrográfica do Rio
Sepotuba, para o biênio 2017-2018 conforme edital de convocação para a terceira eleição do Comitê, publicado no diário
oficial do dia 14/10/2016, reuniu-se para as seguintes deliberações: avaliar as inscrições das Instituições do Poder Público,
Sociedade Civil e Usuários de Água que concorrem a uma vaga no Comitê de Bacia Hidrográfica do Rio Sepotuba, para o
biênio 2017-2018 e eleger de forma paritária as instituições que representarão as instituições do Poder Público, Sociedade
Civil e Usuários de Água. As instituições representantes do Poder Público: 01- PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
OLÍMPIA, 02- PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA, 03- SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA
E ESGOTO, 04- EMPRESA MATO-GROSSENSE DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL, 05-
SECRETÁRIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, 06- UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO
GROSSO, 07- SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE, 08- FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO, 09-
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE. As Inscrições dos representantes da Sociedade Civil e Usuários de Água: 01-
ASSOCIAÇÃO DE REFLORESTADORES DE MATO GROSSO, 02- SINDICATO DA CONSTRUÇÃO, GERAÇÃO,
TRANSMISSÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA E GÁS NO ESTADO DE MATO GROSSO, 03- MARFRIG
GLOBAL FOODS S/A, 04- USINAS ITAMARATI, 05- EMPREENDIMENTO TURÍSTICO SALTO DAS NUVENS, 06- SEARA
ALIMENTOS NORTE LTDA, 07- SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE TANGARÁ DA SERRA, 08-
INSTITUTO PANTANAL-AMAZÔNIA DE CONSERVAÇÃO, 09- LOJA MAÇONICA ESTRELA DE TANGARÁ DA SERRA
N°11, 10- ASSOCIAÇÃO HALITINÃ, 11- SINDICATO RURAL DE TANGARÁ DA SERRA, 12- INSTITUTO AÇÃO VERDE.
Após analise dos documentos e de acordo com o regimento interno do CBH-Sepotuba, a Comissão do Processo Eleitoral
elege as seguintes instituições para compor o Comitê de Bacia Hidrográfica do Rio Sepotuba, para o biênio 2017-2018.
Instituições representantes do Poder Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA, PREFEITURA MUNICIPAL
DE TANGARÁ DA SERRA, SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO, EMPRESA MATO-GROSSENSE
DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA E EXTENSÃO RURAL, SECRETÁRIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO, UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, SECRETÁRIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE,
FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO e SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE. Representantes da Sociedade Civil e
Usuários de Água: ASSOCIAÇÃO DE REFLORESTADORES DE MATO GROSSO, SINDICATO DA CONSTRUÇÃO,
GERAÇÃO, TRANSMISSÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA E GÁS NO ESTADO DE MATO GROSSO,
MARFRIG GLOBAL FOODS S/A, USINAS ITAMARATI, EMPREENDIMENTO TURÍSTICO SALTO DAS NUVENS, SEARA
ALIMENTOS NORTE LTDA, SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE TANGARÁ DA SERRA, INSTITUTO
PANTANAL-AMAZÔNIA DE CONSERVAÇÃO, ASSOCIAÇÃO HALITINÃ. As instituições que não puderam ser
contempladas neste momento ficam como suplentes caso haja alguma desistência ou desligamento: 1° suplente
SINDICATO RURAL DE TANGARÁ DA SERRA, 2º suplente LOJA MAÇONICA ESTRELA DE TANGARÁ DA SERRA
N°11, 3º suplente INSTITUTO AÇÃO VERDE. Por fim. Eu, Walkiria Maria Luiz, membro da comissão eleitoral do Comitê da
Bacia hidrográfica do Rio Sepotuba, lavro a presente que vai assinada por mim e os demais membros.

André Ximenes de Melo - Representante da UNEMAT

Alzira Papadimacopoulos Nogueira - 10ª Subseção da OAB

Walkiria M Luiz -  Representante do MP/MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: fc790377

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T08:08:01-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial